РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.10.2023
	№ 613-п

	Черемхово

	Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных
служащих органов местного самоуправления Черемховского районного
муниципального образования

Руководствуясь частью 1 статьи 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года  № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 4 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Порядком  установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22 мая 2017 года № 146, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, установленные постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 декабря 2022 года № 760-п «Об изменении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования».
2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить настоящее постановление на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский», а также разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач
image1.png